

RIKSKRIMNALEN  
RKP-A

Avsnitt

Löpande nr

XA1

16590

*P<sup>H</sup>  
HCP/ES*

Protokoll fört vid förhör med [REDACTED]

torsdagen den 1 december 1994 med början  
kl. 11.10.

Förhørsledare: Krinsp Jan-Åke Andersson.

Närvarande vid förhöret: Krinsp Jan Svelin.

[REDACTED] har innan förhöret underrättats om att anledningen till detta är, att det till utredningen kommit uppgift som säger att han är eller har varit innehavare av en revolver i kaliber 357 Magnum. Av den anledningen hörs han såsom en tänkbar köpare av en ammunitionstyp benämnd Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing.

[REDACTED] har vidare informerats om att förhöret med honom ingår i förundersökningen av mordet på Olof Palme.

Framledes i förhöret kommer han att [REDACTED]

Inledningsvis bekräftar [REDACTED] att han är innehavare av en revolver i nämnd kaliber. Det är den enda revolver i nämnd kaliber han har innehaft och han har den fortfarande. Revolvern är av fabrikat Colt och försedd med pipa av fyra-tumslängd. Vapnet är blånerat i sina metalldelar samt försett med en grov kolv i brunt trä, vilken [REDACTED] bytt ut mot originalkolven. Vapnet inköpte [REDACTED] hos vapenbolaget Soneland, Norrköping och utan tillgång till papper just vid frågeställningen, så uppskattar han att detta var slutet av 1970-talet eller början

*14  
12-94 HCP/ES*

på 80-talet. Därefter tar [REDACTED] fram sin licens för ifrågavarande vapen och av denna framgår att licensen beviljades den 8 april 1981. Av licenshandlingen framgår också tillverkningsnumret för vapnet, [REDACTED].

På fråga om han har lånat ut sitt vapen vid något tillfälle, så uppger [REDACTED] att så aldrig har skett. Däremot har han tillåtit någon att under egen uppsikt ha fått provskjuta det. Vid tiden för mordet, således den 28 februari 1986, så förvarade [REDACTED] revolvern i sitt vapenskåp i bostaden, vilken då var densamma som han har i dag.

[REDACTED] tillfrågas om vilken eller vilka pistolskytteklubbar han har tillhör eller tillhört. Han uppger härvid att från början kom han att tillhöra [REDACTED]. Denna klubb har han lämnat och senare har han skjutit på FBU-sidan, vilket han fortfarande gör. När han använt sig av den omnämnda revolvern, så har detta skett på [REDACTED]. Dessutom nämner [REDACTED] att han även skjutit på [REDACTED].

Därefter tillfrågas [REDACTED] om vilken eller vilka ammunitionstyper han använt sig av till vapnet, och han uppger här att han använt sig av såväl kaliber 38 som kaliber 357 ammunition. Vad avser kaliber 38 så har det rört sig om sådan ammunition som benämns Kronans ammunition och vilken är helmantlad och rundnosad. [REDACTED] uppger att han inte har köpt någon ammunition i denna kaliber. Beträffande ammunition kaliber 357, så uppger [REDACTED] att han har köpt en patronsort, troligen av fabrikat Winchester och som han säger är halvmantlad och då till en mängd av cirka 200 patroner. Något annat köpt ammunition i denna kaliber har han inte haft. Utöver köpt, så har han även hemladdat ammunition i den kalibern.

När han har köpt ammunition till ifrågavarande vapen, så har detta ägt rum hos Vapenbolaget Soneland i Norrköping. På direkt fråga om han har köpt någon ammunition från Hallkvists vapen i Linköping, så uppger [REDACTED] att han ej kan minnas sig ha gjort detta. [REDACTED] tillfrågas också i detta sammanhang om det har förekommit någon ammunition för honom, men uppger att så aldrig har skett.

[REDACTED] tillfrågas om han till namn känner igen den patronstyp som benämns Winchester Western 357 Magnum Metal Piercing. Han uppger härvid, att han tror sig veta vilken patronstyp som efterfrågas och säger i det sammanhanget att han efter mordet på Olof Palme såg bilder på ammunitionstypen i massmedia. Dessförinnan säger han sig aldrig ha sett denna. Då han ombeds beskriva den patronstyp som efterfrågas, så uppger [REDACTED] att han vill minnas att hylsan

var kopparfärgad och att den hade en kula som var något spetsig i 45 grader och med en plan nos. På fråga om vilken färg kulan hade, så vill [REDACTED] minnas att den var något gråaktig.

Han tillfrågas vidare om han i sitt umgänge såväl bland skyttekamrater som andra hört någon säga sig har eller har haft den efterfrågade ammunitionstypen som kom att användas vid mordet på Olof Palme. [REDACTED] uppger här att han aldrig har hört något om detta.

Så här långt kommit i förhöret så förevisas [REDACTED] ett fotografi föreställande sex stycken patroner numrerade 1 till 6. Efter att ha studerat fotografiet, så uppger [REDACTED] att patron märkt nr. 1 och nr. 5 påminner om patroner vilka han själv haft. Han uppger i det sammanhanget att han har haft patroner både med mässingshylsor och förnicklad hylsa. När han studerat fotografiet, så uppger han själv spontant, att såsom han förstår det och tror, så är det patron märkt nr. 4, som är den patron polisen efterfrågar vid förhörstillfället. Han uppger att den minnesbild han har långt bak, säger honom att han har sett denna avbildad.

[REDACTED] förevisas även en ask för den efterfrågade ammunitionstypen och härvid uppger han att han tror sig känna igen färgen på asken samt logotypen för Winchester. Själva formatet säger han sig dock inte vara helt säker på att han sett, utan har uppfattat 357-ammunition förpackad i något större askar. Efter det att han även har tagit del och tittat på en av patronerna i asken, så uppger [REDACTED] att han aldrig tidigare har sett någon sådan i verkligheten.

Slutligen tillfrågas [REDACTED] om han i dag kan erinra sig vad han gjorde eller befann sig då Olof Palme mördades. [REDACTED] uppger att han minns detta mycket väl och att han vid tiden för själva mordet befann sig [REDACTED]

[REDACTED] Han minns också mycket väl att [REDACTED]  
[REDACTED] och han kom att hämta tidningen i bostaden vid 0600-tiden och därvid såg han på första sidan uppgifter om att Olof Palme var skjuten.

Förhöret indikerat på band i närvaro av [REDACTED] [REDACTED] och jag frågar dig direkt [REDACTED] om förhöret är rätt återgivet såsom du har berättat det för mig?  
[REDACTED]: Ja.

F: Önskar du få bandet återuppspelat för dig?

Nej.

Förhöret avslutat kl. 11.56.

Norrköping som ovan

Jan-Åke Andersson, krinsp

Bifogas: Kopia av förevisat fotografi.

Utskriftsdatum 941206/GT